
Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

1 
 

 
 

Zápis z 11.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 16. června  2016 od 18:00 hodin v místní knihovně. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostkou obce Jaroslavou 
Hýlovou. 

 
Přítomni zastupitelé:  Jaroslava Hýlová, Jiří Hýl,  Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík. Vlasta Krebsová. 
Nepřítomen - omluven: Ing. Radka Čepelová.  
Nepřítomen bez omluvy: Ing. Michal Macháček. 

 
   Starostka obce konstatovala, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno pět členů, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na 
úřední desce obce od 7.6.2016, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným 
zasedáním. Dále uvedla, že zápis z 10. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 

 
Program (návrh):  
 
  1. Zahájení 
  2. Schválení programu 
  3. Schválení ověřovatelů zápisu 
  4. Určení zapisovatele zápisu 
  5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 10 /2016 
  6. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01–05/2016 
  7. Schválení rozpočtové změny č.4/2016 
  8. Schválení firmy pro vypracování „Právního stavu ÚPO Těchlovice“ 
  9. Schválení darovacích smluv 
10. Různé  
11. Diskuse 
12. Závěr 

 
Před schválením programu zasedání požádala starostka o rozšíření programu  o jeden bod schválení 
podání žádosti „Nadace ČEZ“ pro výsadbu zeleně okolo dětského hřiště.                                                                   

 
 

2.Schválení programu  

Usnesení č. 1/06/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání rozšířený o  jeden bod programu schválení podání žádosti 
„Nadace ČEZ“ pro výsadbu zeleně okolo dětského hřiště.                                                                                                                                          
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

2 
 

 

3.Schválení ověřovatelů zápisu 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu pana Květoslava Kolaříka a pana Martina Cvejna. 

Pan Květoslav Kolařík se omluvil s tím, že je od zítřejšího dne dlouhodobě nepřítomen a že by nemohl 

zápis ověřit. 

Starostka tedy za něj navrhla paní Vlastu Krebsovou. 

 

 

Usnesení č. 2/06/2016 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a Vlastu Krebsovou. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 

4.Určení zapisovatele zápisu: 

Starostka se dotazovala, zda má některý z přítomných zastupitelů zájem vyhotovit zápis z jednání. Jelikož 

se nikdo nepřihlásil, starostka určila zapisovatelem zápisu pana Jiřího Hýla. 

 

5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 10 /2016. 
       Usnesení z 10. Zasedání ZO splněna. Trvá pouze odeslání daru Zahrádkářům Těchlovice n/L, z.s. na  
       zájezd. 

 
6. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-05 /2016. 

        Příjmy: 2 623 858,68 Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na  49,22  % 
Výdaje: 1 999 989,30 Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na  40,14  % 
Stav na běžném účtu:  3 819 907,13 Kč 
Stav na účtu ČNB:  465 909,43 Kč 
Stav úvěrového účtu: -  4 870 808,98 Kč 
Hotovost v pokladně:    16 701,- Kč 

 
 
Usnesení č. 3/06/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 01-05/2016 včetně stavu na BÚ                                                                      
3 819 907,13 Kč, na účtu ČNB 465 909,43 Kč, na úvěrovém účtu - 4 870 808,98 Kč.  Příjmy činily                      
2 623 858,68 Kč plnění plánovaného rozpočtu na 49,22 %í. Výdaje činily 1 999 989,30 Kč plnění na  
40,14 % v porovnání s rozpočtem, stav v pokladně 16 701,- Kč. Hospodaření je součástí zápisu. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

3 
 

 
7. Schválení rozpočtové změny č. 4/2016  

       Starostka přítomné seznámila s rozpočtovou změnou č.4/2016, jedná se o změnu v paragrafech  
       a to, transfery církvím (dar od obce na opravu střechy kostela), dary obyvatelstvu – ostatní  
       tělovýchovná činnost (dar FK Český lev Těchlovice, z.s.), pohřebnictví (byla schválena dotace na  
       opravu kostela se spoluúčastí obce) a na místní správu (ÚPO). Financování bude z BÚ obce. 

 
 
Usnesení č. 4/06/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č.4/2016 dle předloženého návrhu, který je přílohou 
zápisu. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
 8. Schválení firmy pro vypracování „Právního stavu ÚPO Těchlovice“ 
Starostka uvedla, že se jedná o zpracování právního stavu ÚPO (digitalizace). 
Oslovila dle zákona o veř.  zakázkách tři firmy, které podaly své nabídky. První nabídka byla na částku 
90 750,- Kč v.č. DPH, druhá 104 060,- Kč v.č. DPH a třetí 114 950,- Kč v.č. DPH. Z nabídek byla vybrána 
firma Kadlec K.K. Nusle spol. s.r.o. Praha s nabídkou 90 750,- Kč v.č. DPH. 
 
 
Usnesení č. 5/06/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo firmu Kadlec K.K. Nusle spol. s.r.o Praha s nejnižší nabídkovou cenou 
90 750,- Kč s DPH a návrh smlouvy o dílo číslo zhotovitele 455/2016. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 

9. Schválení darovacích smluv  

Starostka předložila seznam poskytnutých finančních darů OÚ. Jednalo se o dar od firmy ČNES dopravní 
stavby a.s. s částkou 5 000,- Kč ( proplacení faktury za skákací hrad) na dětský den a od BPS Lesná s.r.o. – 
p. Aleš Vodička na částku 5 000,- Kč (3 000,- Kč proplacení faktury za skákací hrad + 2 000,- Kč na 
cyklozávod – „Těchlovické kolečko“). 
 
 
Usnesení č. 6/06/2016  

a)    Zastupitelstvo obce schválilo peněžitý dar od firmy ČNES dopravní stavby a.s. ve výši 5 000,- Kč na  
       pronájem skákacího hradu na dětský den. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

4 
 

 
b)   Zastupitelstvo obce schválilo peněžitý dar od firmy BPS Lesná s.r.o. ve výši 5 000,- Kč. A to 3 000,- Kč na  
       pronájem skákacího hradu na dětský den a 2 000,- Kč  na pořádání cyklozávodů pro děti – „Těchlovické  
       kolečko“. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
10. Schválení podání žádosti „Nadace ČEZ“ pro výsadbu zeleně okolo dětského hřiště. 
Starostka sdělila, že „Nadace ČEZ“ poskytuje v tomto roce dotaci 100% do výše 150 000,-Kč . Jedná se  
o grantové „Stromy“, které je zaměřeno na zlepšení životního prostředí podpory výsadby stromů,  
podle uvedených podmínek pro podání žádosti se rozhodla, že se obec zúčastní. Proto požádala  
zastupitele o souhlas s podáním žádosti do konce července 2016. Tato nabídka byla zjištěna na webových  
stránkách ČEZu. 

 
 
Usnesení č. 7/06/2016  
Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti „Nadace ČEZ“. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
11.Různé 
-------------------- 

        

12.Diskuse 
--------------------- 

 

13.Závěr 
        Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:16 hod. ukončeno. 
 
 
 
 

Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                Starostka  obce 

mailto:ou.techlovice@volny.cz

